
 

Bremer und Bremerhavener IntegrationsNetz (bin+)
Berufliche Perspektiven für Geflüchtete in Bremen und Bremerhaven
(bin+)
Berufliche Perspektiven für Geflüchtete in Bremen und Bremerhaven (bin+) ist ein Verbundprojekt, in
dem sich vier bremische Einrichtungen zusammengeschlossen haben: DRK Kreisverband Bremen e.V.,
Zentrum für Schule und Beruf (zsb), Paritätisches Bildungswerk Bremen und WaBeQ gGmbH
Mit eng aufeinander abgestimmten Angeboten fördern sie einen verbesserten Zugang zu und die
nachhaltige Integration geflüchteter Menschen in den Bremer und Bremerhavener Arbeits- und
Ausbildungsmarkt.
Sind Sie Flüchtling und leben in Bremen oder Bremerhaven? Sie möchten eine Ausbildung oder
eine Arbeitsstelle finden? Wir können Ihnen helfen.
bin+ berät:

Asylbewerber:Innen
Geduldete
Anerkannte Flüchtlinge
Flüchtlinge mit einem humanitären Aufenthaltsstatus
Jugendliche Flüchtlinge im Übergang von Schule zu Beruf

Sie möchten Flüchtlinge in Ihrem Betrieb oder Unternehmen ausbilden oder beschäftigen? Sie

haben Fragen zu den rechtlichen Voraussetzungen und möglichen Hürden?

Wir können Ihnen helfen.
bin+ berät Sie bei:

Fragen zum Aufenthalts- und Arbeitsrecht
Möglichkeiten der Sprachförderung
Akquise von Personal mit Fluchthintergrund
Vermittlung von Flüchtlingen in Ausbildung und Arbeit
Weiteren flüchtlingsspezifischen Themen

Für Helfende:

Sie haben beruflich, ehrenamtlich oder privat mit Flüchtlingen zu tun und möchten diese auf Ihren
Wegen in Ausbildung oder Beruf unterstützen? Sie möchten gerne in Erfahrung bringen, welche
Möglichkeiten es dafür gibt? Wir können Ihnen helfen.
Bitte wenden Sie sich an die Koordination im DRK KV Bremen e.V.

Deutsches Rotes Kreuz – Kreisverband Bremen e.V.

Projektleitung und Koordinationsstelle

Projektkoordination und Netzwerksteuerung
Durchführung von Schulungs- und Informationsveranstaltungen
Beratung von Arbeitgebern und Multiplikatoren in arbeits- und aufenthaltsrechtlichen Fragen
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Öffentlichkeitsarbeit
Vernetzung relevanter Akteure zur strukturellen Verbesserung des Zugang von Flüchtlingen zu
Ausbildung und Arbeitswelt

Kontakt:

Esther Somfalvy, esther.somfalvy@drk-bremen.de, Tel. 0421 24 76 03
Martina Rothgänger, martina.rothgänger@drk-bremen.de, Tel. 0421 24 76 03
Justus Brühn, justus.bruehn@drk-bremen.de, Tel. 0421 24 76 030

Paritätisches Bildungswerk

Clearingstelle

Hier erhalten geflüchtete Menschen eine Erstberatung in der aufenthaltsrechtliche Fragen geklärt,
berufliche Wünsche und Ziele, vorhandene Qualifikationen und Berufserfahrungen besprochen
werden.
Es wird geklärt, welche weiteren Angebote im bin-Netzwerk oder bei externen Partnern
(Weiterbildungsträger, Ausbildungsbetriebe oder Beratungsstellen) zu Ihnen passen und Sie auf Ihrem
Weg in den deutschen Arbeitsmarkt am besten unterstützen.
Kontakt:

Claudia Jacob, c.jacob@pbwbremen.de, Tel. 0421. 174 72 31
Tinda Bouhaddi, t.bouhaddi@pbwbremen.de, Tel. 0421. 174 72 16
Thomas Röder, t.roeder@pbwbremen.de, Tel. 0421. 174 72 16
Faulenstraße 31 28195 Bremen

Waller Beschäftigungs- und Qualifizierungsgesellschaft mbHg

Für die Vermittlung in Ausbildung und Beruf können Sie sich an die Waller Beschäftigungs und
Qualifizierungsgesellschaft mbHg (WaBeQ), Waller Heerstr. 56, 28217 Bremen wenden. WaBeQ bietet:

Beratung, Berufsorientierung und Vermittlung in Ausbildung, Arbeit, Praktika, Schule und Studium
Unterstützung bei Behördengängen, Schriftverkehr und bei der Anerkennung ausländischer Schul-,
Studien- und Berufsabschlüssen
Erstellung von Bewerbungsunterlagen
Einzelcoaching

Kontakt für Teilnehmende unter 25:

Martina Wollradt, m.wollradt@wabeq.de, Tel. 0421. 80 04 45 55
Waller Heerstr. 56 | 28217 Bremen

Kontakt für Teilnehmende über 25:

Mine Egbuniwe, m.egbuniwe@wabeq.de, Tel. 0421 80 04 45 43
Len Hellmuth, l.hellmuth@wabeq.de, Tel. 0421 80 04 45 43
Waller Heerstr. 56 | 28217 Bremen

Arbeitsförderungs-Zentrum im Lande Bremen GmbH

Für in Bremerhaven lebende Teilnehmende – das gesamte bin-Angebot unter einem Dach:
Individuelle Beratung und berufliche Orientierung
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Bewerbungsunterstützung
Kontaktaufnahme zu potentiellen Arbeitgebern
Unterstützung bei der Bewertung der im Herkunftsland erworbenen Qualifikationen
Vermittlung in Arbeit und Ausbildung

Kontakt:

Carsten Baumann, carsten.baumann@afznet.de, Tel. 0471 98 39 941
Stefanie Flores, stefanie.flores@afznet.de, Tel. 0471 98 39 939
Christine Grauel, christine.grauel@afznet.de, Tel. 0471 98 39 942
Anna-Lena Hildebrandt, anna-lena.hildebrandt@afznet.de, Tel. 0471 98 39 988

Ein Angebot von DRK Kreisverband Bremen e.V., Zentrum für Schule und Beruf (zsb), Paritätisches
Bildungswerk Bremen und WaBeQ gGmbH

Ein Angebot von:

DRK Kreisverband Bremen e.V. 
Zentrum für Schule und Beruf (zsb) 
Paritätisches Bildungswerk Bremen 
WaBeQ gGmbH 
Ansprechperson:

Esther Somfalvy
Telefon:

0421 247 60 30
E-Mail-Adresse:

esther.somfalvy@drk-bremen.de
Internetadresse:

www.bin-bremen.de/
Nächste Termine:

Termine bitte erfragen
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